
会場:

【主　　催】 (公社)日本プロボウリング協会

【公　　認】 (公社)日本プロボウリング協会

【主管運営】 会場該当地区及び事務局

【開 催 日】 ２０１８年 １月２４日(水)

【会　　場】
〒175-0082 東京都板橋区高島平1-79-3　トミコシ会館３階・４階

TEL 03(3936)1411　FAX 03(3936)1146

【競技内容】 予　選･･５３名(当日BL５名)にて８Ｇ投球し上位３２名を準決勝へ選出。

準決勝･･３２名にて４Ｇ投球し通算１２Ｇ上位８名を決勝へ選出。

決　勝･･　８名によるシュートアウト方式

(1stﾏｯﾁ･2ndﾏｯﾁ･優勝決定戦)

※ シーズントライアルのレーンコンディションは、JPBA指導のコンディション

により各会場センターにてレーンメンテナンスを行っています。

順位 ﾗｲｾﾝｽ 氏　名 期 所　　属
獲得合計
ポイント

入賞ﾎﾟ
ｲﾝﾄ

ｽﾃｯﾌﾟ
ﾎﾟｲﾝﾄ 賞 金(\)

優　勝 S 1288 髙 田 浩 規 52 ラウンドワン/Fose 82 50 32 141,700
第２位 787 鈴 木 好 人 33 Boo Boss BOWL 71 40 31 102,000
第３位 1161 川 浪 隆 弘 47 ラウンドワン 65 35 30 68,000
第４位 947 保 倉 映 義 38 (株)ウニクスボウル 59 30 29 62,300
第５位 1077 堀 江 真 一 43 厚木ﾂﾏﾀﾞﾎﾞｳﾙ/ABS 53 25 28 56,700
第６位 1354 竹 永 竜 星 54 ラウンドワン 50 23 27 51,000
第７位 1159 人 見 啓 二 朗 47 平和島ｽﾀｰﾎﾞｳﾙ/ﾊｲ・ｽﾎﾟｰﾂ社 46 20 26 45,300
第８位 1195 藤 井 一 浩 48 ラウンドワン 43 18 25 39,600

☆パーフェクトゲーム達成者

（パーフェクト賞 １０,０００円 　提供：トミコシ高島平ボウル)　　　

JPBA公認 第1454号 志摩竜太郎（準決勝３Ｇ目 17･18L）※自身初

以上　決勝（シュートアウト方式）　※賞金獲得者

JPBA公認 第1453号 相澤　英昭（予選５Ｇ目 13･14L）※自身２回目

ＪＰＢＡシーズントライアル２０１８

ウィンターシリーズ　

トミコシ高島平ボウル

成績表　　

トミコシ高島平ボウル （ＡＭＦ（２フロア) ４０Ｌ)

〔入 賞 者 リ ス ト〕



JPBAシーズントライアル2018 ウィンターシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

会場：トミコシ高島平ボウル
①シュートアウト１stマッチ（5位～8位通過の４名にて１Ｇ投球し最上位者を選出）

②シュートアウト２ndマッチ（2位～4位通過の３名、及び１stマッチ最上位者の計４名

  にて１G投球し最上位者を選出）

③優勝決定戦（トップシードと２ndマッチの最上位者にて１Ｇ投球し優勝者を決定）

優勝決定戦

9 9 9 9 9

10 5 7 10 7

8 － 9 8 8

②.④ 10 6.10 6.10

優勝  タカダ ヒロキ

最終順位

(第２位)
1位通過　(33期生) 230

鈴　木　好　人

(優　勝)
2位通過　(52期生) 258

髙　田　浩　規

(第３位)
3位通過　(47期生) 150

川　浪　隆　弘

　髙 田 浩 規
(第４位)

4位通過　(38期生) 193
保　倉　映　義

シーズントライアル初優勝
(第５位)

5位通過　(43期生) 213 236
堀　江　真　一

(第６位)
6位通過　(54期生) 188

竹　永　竜　星 235

(第７位)
7位通過　(47期生) 183

人　見　啓二朗

(第８位)
8位通過　(48期生) 199

藤　井　一　浩

髙　田　浩　規（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

15L 30 60 90 119 139 158 178 198 217 236

鈴　木　好　人（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

16L 30 60 88 106 114 134 152 172 202 230



JPBAシーズントライアル2018 ウィンターシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

シュートアウト２ndマッチ（３～５位決定戦）

8 1 9 9 8 9 9 9 9

⑥.10 10 10 6.10 6 10 7 8

9 9 ⑧ 1 9

4 4 6.⑦ 10

9 9 9

5 8 9

8 1 ⑥ 1 9 4 8 ⑦ 2 ⑦ 2

④.7 ④⑥⑦10 4 1.2.3.4.5.9 6.10 6.⑦.10 4.7.⑩

シュートアウト１ｓｔマッチ（６～８位決定戦）

8 5 8 1 9 8 9

2.5 2.4.5.7.8 6.⑩ 4 6.10 4

9 ⑧ 1 8 8

3 4.⑩ 6.10 4.7

9 9 9 8 1 9 7 9 8

9 10 10 6.⑩ 2 1.2.4 6 6.10

⑧ 1 8 ⑧ 1 ⑦ 2 6

3.⑩ 2.5 3.⑩ 4.⑥.7 2.4.5.8

保　倉　映　義（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

15L-1 9 28 46 66 95 115 135 155 174 193

堀　江　真　一（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

15L-2 30 59 79 98 116 125 145 175 205 235

髙　田　浩　規（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

16L-1 20 50 80 110 140 170 199 219 238 258

川　浪　隆　弘（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

16L-2 9 16 36 56 76 96 113 122 141 150

藤　井　一　浩（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

15L-1 15 35 65 93 112 121 141 159 179 199

堀　江　真　一（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

15L-2 20 38 47 75 95 115 163 183 213

人　見　啓二朗（右投げ）
1 2 3 4 5

16L-1 19 38 58 77

143

183

6 7 8 9 10

8 9

86 106 126 145 163

112 142

          竹　永　竜　星（右投げ(両手投げ)）
1 2 3 4 5 6 7

168 188

10

16L-2 9 37 57 75 84 103



JPBAシーズントライアル2018 ウィンターシリーズ
準決勝4Ｇ･通算12Ｇトータルピン成績（※上位8名決勝進出）

2018.1.24(水)会場:トミコシ高島平ボウル

ｽﾃｯﾌﾟ ﾗｲｾﾝｽ 通算12G
ﾎﾟｲﾝﾄ № 1G 2G 3G 4G T/PIN

1 787 鈴木　好人 33 Boo Boss BOWL 1,981 247.62 1 279 237 235 185 936 234.00 2,917 243.08

2 S 1288 髙田　浩規 52 ラウンドワン/Fose 1,827 228.37 5 269 237 224 258 988 247.00 2,815 234.58

3 1161 川浪　隆弘 47 ラウンドワン 1,821 227.62 6 225 244 234 246 949 237.25 2,770 230.83

4 947 保倉　映義 38 (株)ウニクスボウル 1,803 225.37 8 237 238 238 226 939 234.75 2,742 228.50

5 1077 堀江　真一 43 厚木ﾂﾏﾀﾞﾎﾞｳﾙ/ABS 1,872 234.00 2 211 168 243 246 868 217.00 2,740 228.33

6 1354 竹永　竜星 54 ラウンドワン 1,850 231.25 3 256 215 214 203 888 222.00 2,738 228.16

7 1159 人見啓二朗 47 平和島ｽﾀｰﾎﾞｳﾙ/ﾊｲ・ｽﾎﾟｰﾂ社 1,793 224.12 9 205 210 233 279 927 231.75 2,720 226.66

8 1195 藤井　一浩 48 ラウンドワン 1,830 228.75 4 198 200 234 212 844 211.00 2,674 222.83

9 24P 1368 志摩竜太郎 55 (株)ニューパールレーン 1,751 218.87 13 246 178 300 181 905 226.25 2,656 221.33

10 23P 1162 連保　友輔 47 アイビーボウル越谷 1,722 215.25 18 212 213 236 268 929 232.25 2,651 220.91

11 22P 918 中野　和弘 37 SAPｸﾞﾙｰﾌﾟ/STEEL SPORTS 1,767 220.87 10 215 265 213 188 881 220.25 2,648 220.66

12 21P 1125 相澤　英昭 46 スポルト八景ボウル/STELL 1,753 219.12 12 234 238 207 215 894 223.50 2,647 220.58

13 20P 1280 谷岸　　明 51 N&K co.,Ltd. 1,672 209.00 24 241 231 254 236 962 240.50 2,634 219.50

14 19P 1002 庄司　太郎 41 ﾗｳﾝﾄﾞﾜﾝ/ｴｸｾﾉﾔﾏﾐｽﾞ 1,760 220.00 11 178 217 237 236 868 217.00 2,628 219.00

15 18P S 1046 宮田　俊輔 43 フリー/ABS 1,804 225.50 7 224 216 189 193 822 205.50 2,626 218.83

16 17P 1132 佐野　芳宏 46 (株)永田屋 1,717 214.62 19 225 200 238 235 898 224.50 2,615 217.91

17 16P 1117 松本　智弥 45 西武ボウル 1,669 208.62 25 197 269 215 263 944 236.00 2,613 217.75

18 15P 1372 戸辺　　誠 55 ｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄｼﾃｨﾗｸｿﾞｰ 1,731 216.37 14 235 191 189 249 864 216.00 2,595 216.25

19 14P 1361 堀ノ内智大 54 プロショップＶＥＧＡ 1,644 205.50 28 246 212 258 233 949 237.25 2,593 216.08

20 13P 1292 三浦　啓寛 52 新東京ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞﾎﾞｳﾙ 1,727 215.87 16 234 233 192 185 844 211.00 2,571 214.25

21 12P 1114 小泉　秀幸 45 フリー 1,693 211.62 21 226 225 244 178 873 218.25 2,566 213.83

22 11P 1102 佐藤　弘幸 45 (株)吉川ｱｰﾙｴﾌｾﾐｺﾝ 1,730 216.25 15 216 179 219 212 826 206.50 2,556 213.00

23 10P 1353 望月　大士 54 東京ﾎﾟｰﾄﾎﾞｳﾙ 1,709 213.62 20 226 192 215 201 834 208.50 2,543 211.91

24 9P 1227 鈴木　崇徳 49 ラウンドワン 1,625 203.12 31 217 257 194 203 871 217.75 2,496 208.00

25 8P 1171 菅原　晃一 47 西武ボウル 1,640 205.00 29 236 190 226 203 855 213.75 2,495 207.91

26 7P 927 品田順一郎 37 藤岡ボウル 1,727 215.87 17 245 177 188 155 765 191.25 2,492 207.66

27 6P 1355 前　　秀征 54 ラウンドワン 1,676 209.50 22 194 178 216 213 801 200.25 2,477 206.41

28 5P S 1370 新城　一也 55 フリー 1,653 206.62 27 202 235 181 203 821 205.25 2,474 206.16

29 4P 850 高橋　桃也 35 宇都宮第二トーヨーボウル 1,635 204.37 30 234 216 176 197 823 205.75 2,458 204.83

30 3P 1250 郡司　幸雄 49 大栄ボウル 1,663 207.87 26 174 223 225 172 794 198.50 2,457 204.75

31 2P 1016 野口  博樹 41 上田･佐久ﾌﾟﾗｻﾞﾎﾞｳﾙ 1,674 209.25 23 192 211 205 162 770 192.50 2,444 203.66

32 1P 1382 南雲　順司 56 (株)鈴成ビルサービス 1,621 202.62 32 213 222 179 164 778 194.50 2,399 199.91

順位 氏　名 期 所　　属 予選8G AVG 順位
準　決　勝 準決勝

4G
AVG AVG

入
賞
者
リ
ス
ト
参
照



JPBAシーズントライアル2018 ウィンターシリーズ
予選８Ｇトータルピン成績（※上位３２名準決勝進出）

2018.1.24(水)会場:トミコシ高島平ボウル

順位 ﾗｲｾﾝｽ 氏　名 期 所　　属 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ ４Ｇ 前半 順位 ５Ｇ ６Ｇ ７Ｇ ８Ｇ 後半 8G T/PIN AVG

1 787 鈴木　好人 33 Boo Boss BOWL 259 243 258 246 1,006 1 227 214 258 276 975 1,981 247.62

2 1077 堀江　真一 43 厚木ﾂﾏﾀﾞﾎﾞｳﾙ/ABS 257 202 266 228 953 3 234 193 235 257 919 1,872 234.00

3 1354 竹永　竜星 54 ラウンドワン 192 215 246 245 898 7 235 257 225 235 952 1,850 231.25

4 1195 藤井　一浩 48 ラウンドワン 214 213 199 263 889 8 196 241 298 206 941 1,830 228.75

5 S 1288 髙田　浩規 52 ラウンドワン/Fose 214 230 221 170 835 24 267 216 265 244 992 1,827 228.37

6 1161 川浪　隆弘 47 ラウンドワン 235 246 170 190 841 21 279 193 254 254 980 1,821 227.62

7 S 1046 宮田　俊輔 43 フリー/ABS 148 174 258 194 774 44 247 278 268 237 1,030 1,804 225.50

8 947 保倉　映義 38 (株)ウニクスボウル 214 257 236 182 889 9 214 209 247 244 914 1,803 225.37

9 1159 人見啓二朗 47 平和島ｽﾀｰﾎﾞｳﾙ/ﾊｲ・ｽﾎﾟｰﾂ社 246 245 192 225 908 6 195 225 251 214 885 1,793 224.12

10 918 中野　和弘 37 SAPｸﾞﾙｰﾌﾟ/STEEL SPORTS 238 209 206 204 857 16 245 256 225 184 910 1,767 220.87

11 1002 庄司　太郎 41 ﾗｳﾝﾄﾞﾜﾝ/ｴｸｾﾉﾔﾏﾐｽﾞ 223 235 213 259 930 5 188 279 170 193 830 1,760 220.00

12 1125 相澤　英昭 46 スポルト八景ボウル/STELL 210 197 224 184 815 29 300 199 235 204 938 1,753 219.12

13 1368 志摩竜太郎 55 (株)ニューパールレーン 206 192 189 217 804 33 223 268 225 231 947 1,751 218.87

14 1372 戸辺　　誠 55 ｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄｼﾃｨﾗｸｿﾞｰ 235 195 224 279 933 4 225 191 181 201 798 1,731 216.37

15 1102 佐藤　弘幸 45 (株)吉川ｱｰﾙｴﾌｾﾐｺﾝ 237 224 279 236 976 2 194 191 179 190 754 1,730 216.25

16 1292 三浦　啓寛 52 新東京ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞﾎﾞｳﾙ 232 178 219 239 868 13 186 211 234 228 859 1,727 215.87

17 927 品田順一郎 37 藤岡ボウル 234 224 167 243 868 14 200 255 214 190 859 1,727 215.87

18 1162 連保　友輔 47 アイビーボウル越谷 212 193 180 255 840 22 254 214 189 225 882 1,722 215.25

19 1132 佐野　芳宏 46 (株)永田屋 186 183 195 227 791 37 230 225 212 259 926 1,717 214.62

20 1353 望月　大士 54 東京ﾎﾟｰﾄﾎﾞｳﾙ 247 177 180 190 794 36 214 206 258 237 915 1,709 213.62

21 1114 小泉　秀幸 45 フリー 257 189 211 230 887 10 196 177 199 234 806 1,693 211.62

22 1355 前　　秀征 54 ラウンドワン 216 213 224 223 876 12 176 176 246 202 800 1,676 209.50

23 1016 野口  博樹 41 上田･佐久ﾌﾟﾗｻﾞﾎﾞｳﾙ 186 204 231 199 820 28 188 208 234 224 854 1,674 209.25

24 1280 谷岸　　明 51 N&K co.,Ltd. 191 210 172 162 735 50 259 237 203 238 937 1,672 209.00

25 1117 松本　智弥 45 西武ボウル 197 225 195 214 831 25 182 203 216 237 838 1,669 208.62

26 1250 郡司　幸雄 49 大栄ボウル 226 211 225 180 842 19 172 184 235 230 821 1,663 207.87

27 S 1370 新城　一也 55 フリー 233 222 146 177 778 42 194 238 220 223 875 1,653 206.62

28 1361 堀ノ内智大 54 プロショップＶＥＧＡ 172 220 215 258 865 15 204 185 157 233 779 1,644 205.50

29 1171 菅原　晃一 47 西武ボウル 200 167 206 185 758 48 213 241 203 225 882 1,640 205.00

30 850 高橋　桃也 35 宇都宮第二トーヨーボウル 224 180 204 177 785 39 203 243 198 206 850 1,635 204.37

31 1227 鈴木　崇徳 49 ラウンドワン 210 234 201 176 821 27 245 192 184 183 804 1,625 203.12

32 1382 南雲　順司 56 (株)鈴成ビルサービス 193 222 214 213 842 18 160 206 219 194 779 1,621 202.62

33 390 宮内圭次郎 12 フリー 212 184 237 210 843 17 219 223 168 167 777 1,620 202.50

34 1043 石井　　努 42 プロショップＶＥＧＡ 185 224 230 187 826 26 155 246 211 180 792 1,618 202.25

35 1266 神谷　昇司 50 岩屋ｷｬﾉﾝﾎﾞｳﾙ･ﾀｲｺｳﾊｳｽ(株) 222 164 212 183 781 40 176 249 228 183 836 1,617 202.12

36 1092 正田　晃也 44 フリー 186 180 180 213 759 47 205 257 203 191 856 1,615 201.87

37 1391 田中　直樹 56 千寿産業(株) 町田ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 185 222 165 267 839 23 221 170 181 193 765 1,604 200.50

38 721 矢野　金太 30 (株)ﾌﾟﾛｼｮｯﾌﾟKINTA/ABS 158 226 212 202 798 34 195 199 240 171 805 1,603 200.37

39 1367 笠原　康正 55 ｺｺﾚｰﾝ新座志木店ｶﾐﾔﾎﾞｳﾙ 194 186 178 202 760 46 243 197 215 186 841 1,601 200.12

40 1055 鈴木　辰哉 43 スターレーン 229 190 164 212 795 35 209 180 214 200 803 1,598 199.75

41 1351 井上　信吾 54 フリー 202 172 236 181 791 38 204 214 206 180 804 1,595 199.37

42 886 椎名　龍一 36 フリー 200 194 232 187 813 31 154 185 203 236 778 1,591 198.87

43 1212 市村　和則 48 サギヌマボウル 227 177 233 205 842 20 184 167 207 187 745 1,587 198.37

44 1149 榎本　浩也 46 相模ファーストレーン 209 192 163 215 779 41 181 177 239 193 790 1,569 196.12

45 992 山能　健之 41 フリー 204 171 211 190 776 43 164 162 226 236 788 1,564 195.50

46 1385 山本　一貴 56 SAP草加ボウル 189 167 233 225 814 30 192 160 201 194 747 1,561 195.12

47 1187 竹田　真人 47 フリー 235 225 208 209 877 11 175 137 194 169 675 1,552 194.00

48 1009 鈴木　隆之 41 N&K Co.,Ltd,/あすみが丘ﾌｧﾐﾘｰﾎﾞｳﾙ 156 190 169 218 733 51 211 185 231 188 815 1,548 193.50

49 478 蒲生　　敬 21 鹿島ボウル 150 162 196 234 742 49 223 180 172 223 798 1,540 192.50

50 1311 橋本　　明 52 BOO-BOSS-BOWL 196 191 171 164 722 52 245 210 125 182 762 1,484 185.50

51 1386 加藤翔太郎 56 神奈中平塚ボウル 167 193 202 202 764 45 176 167 190 182 715 1,479 184.87

52 1299 佐藤　　匡 52 弥彦ラビットボウル 248 162 198 202 810 32 180 154 161 167 662 1,472 184.00

53 932 ロバート･リー 38 STEEL/トミコシ高島平ボウル 175 BL BL BL 175 53 BL BL BL BL 0 175 175.00

BL 821 塩山　一美 34 大学ボウル/ABS BL BL BL BL 0 BL BL BL BL BL 0 0 0.00

BL 926 野口　　圭 37 スポーレボウル BL BL BL BL 0 BL BL BL BL BL 0 0 0.00

BL 1259 森口　卓哉 50 宇都宮第二トーヨーボウル BL BL BL BL 0 BL BL BL BL BL 0 0 0.00

BL 1262 川口　真一 50 (株)グランドボウル BL BL BL BL 0 BL BL BL BL BL 0 0 0.00

BL 1326 中濱　　歩 52 大学ボウル BL BL BL BL 0 BL BL BL BL BL 0 0 0.00


